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Hensikt med saken 
Informasjon til Fakultetsstyret. 
 
Bakgrunn 
Risikovurderingen er basert på et scenario hvor retningslinjer fra rektor gjeldende fra 25. mai 
fortsatt gjelder ut over høsten, hensyntatt smitteverntiltak som 1 meters avstand og begrenset 
antall mennesker samlet og tid mange er samlet, samt begrensninger i bruk av 
kollektivtransport. Således har vi et scenario som forutsetter fortsatt utstrakt bruk av 
hjemmekontor for de som har mulighet til det.  
 
Overordnede betraktninger 
Situasjonen med en ny arbeidshverdag for studenter og ansatte har vært, og vil være krevende 
en lang stund framover. Vi har over lang tid hatt redusert aktivitet i våre forskningsprosjekter 
på grunn av redusert laboratorieaktivitet og reduserte muligheter for å drive kliniske studier. 
Dette har gitt en forsinkelse i framdrift, noe som kan gi konsekvenser for avlagte doktorgrader, 
publikasjonspoeng, og forskningsfinansiering. Det kan også gi noen forsinkelser på avlagte 
mastergrader, men foreløpig ser det ut til at vi har klart å avverge dette. Koronasituasjonen har 
også gitt usikkerhet i progresjon for våre studenter som er avhengig av gjennomført praksis for 
godkjent utdanning.  
Videre gir lavere aktivitet i våre laboratorier lavere inntekter på leiesteder og det kan gi lavere 
overføringer i BOA-samspillet. Vi kan også risikere at forsinkelser i forskningsaktivitet kan gi 
svakere resultater i konkurranse om BOA-finansiering, da søknader krever preliminære 
forskningsresultater for få finansiering. Forsinkede stipendiater kan også utløse en kostnad for 
enhetene.  



Viktige kilder til forskningsfinansiering er avhengig av bevilgning fra nasjonale myndigheter. I 
RNB er det bevilget økt rammefinansiering av de regionale helseforetakene, noe som kan bidra 
til å sikre opprettholdte forskningsbudsjett.  
RNB bevilger økt opptak til helsefagutdanninger i Norge. Fakultet for medisin og 
helsevitenskap har meldt inn økt antall studieplasser som vil gi både økte inntekter og økte 
kostnader for fakultetet. På kort sikt må fakultetet investere i økte ressurser både til 
infrastruktur og stillinger til utdanning og støttefunksjoner. Det er avgjørende at vi sikrer 
kvaliteten på utdanningstilbudet ved fakultetet for å videreføre et godt omdømme blant 
nåværende og fremtidige studenter. Dette forutsetter også et godt mottak av våre nye studenter.  
 
Risokovurdering 
 

Nr. Risiko Sannsyn-
lighet 

Konse-
kvens 

Sum 

1 Hjemmekontor blant administrativt ansatte kan redusere 
effektivitet og mulighet til å levere støttetjenester av like høy 
kvalitet og med like rask respons som normalt.   

3 3 9 

2 Omfattende smittespredning blant ansatte kan redusere 
leveranser fra administrativt, tekniske og vitenskapelig ansatte 

2 4 8 

3 Forsinkelser i forskningsprosjekt pga redusert 
laboratoriekapasitet kan gi redusert mulighet til uttelling i 
konkurranse om forskningsfinansiering. 

2 4 8 

4 Forsinkelser i forskningsprosjekt pga redusert kapasitet eller 
mulighet til kliniske studier kan gi redusert mulighet til uttelling i 
konkurranse om forskningsfinansiering 

2 4 8 

5 Redusert mulighet for internasjonalt samarbeid og deltakelse på 
konferanser kan gi lavere kvalitet i forskning. 

4 3 12 

6 Redusert mulighet til progresjon i forskningsprosjekt pga redusert 
laboratoriekapasitet kan gi lavere kvalitet i forskning.  

3 4 12 

7 Redusert mulighet til progresjon i forskningsprosjekt pga redusert 
kapasitet eller mulighet til kliniske studier kan gi lavere kvalitet i 
forskning. 

3 4 12 

8 Redusert budsjett hos finansieringskilder gir mindre inntjening 
på BOA 

2 5 10 

9 Redusert inntjening på BOA gir færre stipendiater og redusert 
inntekt på lang sikt.  

2 4 8 

10 Redusert inntjening knyttet til publiseringspoeng 3 3 9 
11 Redusert kapasitet og smittevernhensyn i helsetjenesten gjør at 

en andel studenter ikke får fullført praksis og blir forsinket i 
utdanningen 

4 5 20 

12 Dårligere kvalitet på studietilbud som følge av lavere kvalitet på 
digital undervisning gir dårligere søkertall høsten 2021 

2 4 8 

13 Redusert inntjening på studiepoengproduksjon 3 4 12 
14 Høyt kvalifiserte ansatte slutter ved NTNU grunnet arbeidsmiljø 2 5 10 
15 Økt sykefravær grunnet arbeidsmiljø 3 4 12 
16 Økt antall studenter og arealrestriksjoner gir større arbeidspress 

og fører til dårligere undervisningskvalitet 
4 5 20 

  



17 Redusert kapasitet til veiledning medfører forsinkelse blant 
masterstudenter 

2 4 8 

18 Redusert kapasitet til forskningsaktivitet medfører forsinkelse 
blant masterstudenter og ph.d-stipendiater 

2 4 8 

19 Økte kostnader og reduserte inntekter knyttet til Korona og 
usikkerhet rundt kostnads- og inntekstbildet 

4 4 16 

 

Risiko Tiltak 
1, 2, 14, 15, 17 Leder vurderer situasjonen på hjemmekontor hos den enkelte og legger til 

rette for individuelle tilpasninger, mulighet for samarbeid på tvers og nye 
samarbeidsformer.  

1 Leder etablerer gode smittevernrutiner og sørger for minimal smittespredning.  
4, 6, 10, 13, 17, 
18 

Leder tilrettelegger for økt aktivitet i forskningslaboratorier med 
smitteverntiltak og arbeidslag for å redusere smitterisiko og konsekvenser av 
smitte.  

4, 7, 10, 13, 17, 
18 

Fakultetsledelse koordinerer samarbeid med helsetjenesten for å muliggjøre 
flere kliniske studier 

5 Leder legger til rette for og oppmuntrer til samarbeid på digitale plattformer.  
8, 9, 19 Fakultetsledelse i tett dialog med Regionalt helseforetak og andre 

finansieringskilder for å synliggjøre behovet for fortsatt satsing på forskning 
11, 13 Fakultetsledelse koordinerer samarbeid med helsetjeneste for å legge til rette 

for å opprettholde kapasitet på praksis. Ledelse oppfordrer til utvikling av 
alternative praksisformer.  

12, 13, 16, 17 Leder stiller krav til studieprogramledelse og emneansvarlige om å sikre høy 
kvalitet på digital undervisning, blant annet gjennom å oppfordre til deltakelse 
på kompetansehevende tiltak.  

2, 16, 17, 18 Fakultetsledelsen vurdere kapasitet på undervisningsressurser og 
støtteapparat knyttet til økt studentantall 

19 Gode rutiner for kostnadskontroll, regnskapsoppfølging og prognosearbeid.  
 
 


